
REPUBLIKA E KOSOVES' REPUBLIKA KOSOVAO REPUBLTG OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTTNA UROSEVAG O MUNICTPALITY OF FERIZA'

PROCESVERBAL 212025

I Mbajtur nE takimin e II-te t0 rregullt€ tE KPF-s€ me dat€n 26.02.2025, nB ora 1000 n€ ZyrEn e

takimeve te Kryetari i Komun€s, nen kryesimin e Kryesuesit te KPF-s€, Xhavit Zariqi, n€ prani te

an0tar€ve t€ saj, OJQ-ve dhe Zyrtares p€r informim.

NE mbledhje ishin t€ pranish€m:

1. Xhavit Zariqi, Kryesues;

2. Arian Imeri, An€tar

3. Lumnije Morina, An€tare;

4. Mimoza Pajaziti, An0tare;

5. Lulzim Abazi,AnEtar;

6. Brahim Osmani, An6tar;

7. Shqipe Jashari, An€tare;

8. Hatixhe Bungu Qerimi, An€tare;

9. Flamur Istrefi, An€tar.

Drejtor€t e drejtorive;

l. ArbEr Bytyqi - Drejtor i Urbanizmit dhe Mjedisit;

2. Afrim Llabjani- Drejtor i Arsimit.

Kryesuesi i I(PF-sE Xhavit Zariqi - P€rsh6ndetje td pranish6m, an€tard td KPF-s6, shoq6ria

civile, Drejtor t0 drejtorive, pra po fillojm€ me mbledhjen e II-tE t€ negullt tE KPF-s6, besoi q€

materialin e keni marr me koh0 dhe ju d6shiroi mir€seardhje nE mbledhjen e KPF-sC dhe propozoj€

kEtE rend dite:



Rendi i ditEs:

l. Konfirmimi i pjesemarrjes nE mbledhjen e KPF-s€;

2. Miratimi i rendit t€ ditEs;

3. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes sE kaluar tE KK-s6;

4. Propozim - Vendim per Miratimin e Planit Vjetor tE Pun€s se Kuvendit td Komun€s

s€ Ferizajt per Vitin 2025;

5. Propozim - Vendim p€r caktimin e dy andtarOve nga Kuvendi i KomunEs p€r

Komision pEr ndarjen e bursave p0r student€ pEr Vitin shkollor 202412025 dhe

6. TE ndryshme.

Pika shtes6

1. Propozim - Vendim p€r ndryshimin e vendimit 01.Nr. 20 p6r plotdsimin e list€s

rezervE me em€rtimet e rrugEve dhe shesheve publike nE Komun6n e Ferizajt dhe

2. Propozim - Vendim p€r caktimin e an6tar6ve nga Kuvendi i Komun6s p6r Komision

p6r ndarje tE banesave.

Pika 1

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi - Fillojm€ me pikEn e [-rE te rendit te dites, Konfirmimi i

pjes6marrjes ne mbledhjen e KPF-se, te giithe jemiprezent.

Pik^2

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- A ka dikush t€ diskutoi rreth rendit te dites?

Mimoza Pajaziti- P€rshendede tE pranish€m, faleminderit kryesues, n€ kuad6r t€ k€saj d.m.th. te

ketyre pikave, une kisha me propozu t€ futet n€ rend dite Propozim - Vendimi p6r komisionin e

banesave q€ ka qene nE seanc€n e fundit dhe qd ne kete seanc€ tE formohet ky komision.



Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi- Dikush tjetilr?

Arb€r Bytyqi - Faleminderit kryesues, p€rsh0ndetje andtar€ t0 Komitetit pEr Politik€ dhe

Financa, media, shoq€ri civile, un6 propozoi q€ tE futet si pik€ e re e rendit t€ dit€s edhe

Propozim - Vendimi p€r ndryshimin e Vendimit 0l.Nr. 20 p€r plotdsimin e list6s rezerv6 me

em€rtimet e rrug€ve dhe shesheve publike n€ Komun€n e Ferizajt, pasi disa emra rezerv6 jan€

kthy, vendimi nga ministria q€ nuk ka qen€ nE p€rputhje me ligjin, bEhet Ial€ p€r nja 7 - 8 emra

q6 jantt kthy nga lista qd 6shte ba nE seancdn e fundit, kryesisht jan6 gabime teknike.

Kryesuesi i KPF-s0 Xhavit Zariqi- Pra kemi dy propozime p€r rend dite, njera 0shte per

ndarje tE banesave dhe Propozim - Vendimi per ndryshimin e Vendimit 0l.Nr. 20 ptir plot€simin

e list€s rezerv€me em6rtimet e rrug€ve dhe shesheve publike n€ Komun€n e Ferizajt, dikush

deter, a jeni per miratimin e ketij rendi te dit6s me k6to dy pika shtesO t0 propozuara p6r kuvend,

kush €shtg p6r?, faleminderit?, 9 vota pdr, 0 kund€r, 0 abstenim, pra kalon, vazhdojm6 me pik€n

e III-tii t0 rendit tE ditOs.

Pika 3

Kryesuesii KPF-sd Xhavit Zariqi - VazhdojmE me Miratimi i procesverbalit tE mbledhjes tE

kaluar te KPF-sE; a ka dikush ndonjc v€rejtje rreth procesverbalit te mbledhjes s€ kaluar, si duket

jo, a jeni q€ t€ kaloi procesverbali i mbledhjes s€ kaluar?, faleminderit, 9 vota p€r, 0 kund€r,

0 abstenim, pra kalon, vazhdojm€ me piken e IV-t€ t€ rendit te dites.

Pika 4

Kryesuesi i KPF-s0 Xhavit Zariqi- Propozim - Vendim p6r Miratimin e Planit Vjetor t€ Pun€s

se kuvendit t6 Komunes sE Ferizajt pdr Vitin 2025, a ka dikush t€ diskutoi p€r ktitt! pik6, si duket

jo, a jeni q€ t€ kaloi ky propozim p€r kuvend?, faleminderit, 9 vota p6r, 0 kund0r, 0 abstenim, pra

kalon, vazhdojmO me pik€n e V-tE tE rendit te dites.

Pika 5

Kryesuesi i KPF-sE Xhavit Zariqi* Propozim - Vendim per caktimin e dy anetareve nga Kuvendi

iKtmunds p€r Komision per ndarjen e bursave p€r student€ pEr Vitin shkollor 202412025,aka

dikush te diikutoi per ketepike t€ rendit te dites, apo po e procesojm6 pEr kuvend?, si duket jo, a

jeni q€ t6 kaloi ky propozimper kuvend?, faleminderit, 9 vota per, 0 kund6r, 0 abstenim, pra kalon,

vazhdojmE me piken e VI-t€ t€ rendit te dites.



Pika 6

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Vazhdojm€ me Propozimin e Mimoz€s, Propozim -

Vendim p0r caktimin e an€tar€ve nga Kuvendi i Komun€s p0r Komision p6r ndarje t€ banesave,

pra duhet t€ shkoi edhe kjo n€ kuvend.

Mimoza Pajaziti - ilshtii ligjiper komision p€r caktimin e anetar€ve piir geshde t€ banesave dhe

gjithherii ka shkuar me andtar€t e pozit€s dhe opozit6s me ma shume an€tar0 dhe numri ka qene 7

an€tar€ ose 9 pdr komision, pra prej dy partive ma t€ m€dhaja politike kan€ shku.

Kryesuesi i KPF-s€ Xhavit Zariqi - Analizoni simbas ligjit, sa an0tard dhe nE kuvend e

propozoni, a jeni qe tE kaloi ky propozim p6r kuvend?, faleminderit, 9 vota pEr, 0 kund€r, 0

abstenim, pra kalon dhe e kemi, Propozim - Vendimin p€r ndryshimin e Vendimit 0l.Nr. 20 plr
plot6simin e list6s rezew€ me em6rtimet e rrugeve dhe shesheve publike nE Komun€n e Ferizajt,

t€ cil€n e ka kthyer ministria p6r shkaqe teknike, a ka naj diskutim, kush €sht€ pEr?, faleminderit,

9 vota per, 0 kunder, 0 abstenim, pra kalon, vazhdojm6 me pikdn e rendit te dites nE t€ dryshme, a

ka dikush tE diskutoi, nuk ka, at€here po e shoh6 te mbyllur kete mbledhje tti KPF-s6, faleminderit

p6r pjesemarrje.
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